le delegan las atribuciones sobre diversas materias, propone a la Junta de Gobierno Local la adopción 
del siguiente ACUERDO:

PRIMERO. Convalidar, aprobar, disponer y reconocer el gasto correspondiente a las facturas de distintos 
suministros y servicios realizados al Ayuntamiento de Roquetas de Mar por un total de 51.319,68 € 
(CINCUENTA Y UN MIL TRESCIENTOS DIECINUEVE EUROS CON SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS).
Existiendo informe del responsable del departamento administrativo correspondiente acreditativo de la 
entrega y realización de la prestación. Así como, informe técnico de la valoración de precios aplicados, 
siendo estos conforme a mercado.

[...]

mejores ofertas de la licitación, que no se encuentran incursas en baja y que han sido presentadas por 
los siguientes licitadores:

- Lote 1: Dirección de Obra: AIMA INGENIERÍA, S.L.P. con Cif. B-04627261, que se compromete 
a ejecutar el citado lote del contrato por importe de doce mil cuatrocientos cincuenta euros (12.450,00.-
€), mas el 21% de IVA, esto es dos mil seiscientos catorce euros con cincuenta céntimos de euros 
(2.614,50.-€), lo que hace un total de quince mil sesenta y cuatro euros con cincuenta céntimos de euro 
(15.064,50.-€), siendo el número de visitas a realizar a obra por semana de tres (3) visitas.
- Lote 2: Coordinación de Seguridad y Salud: PROTECNIMAR, S.L. con Cif. B-04285367, que se 
compromete a ejecutar el citado lote del contrato por importe de tres mil ochocientos euros (3.800,00.-
€), más el 21% de IVA, esto es setecientos noventa y ocho euros (798.-€), lo que hace un total de 
cuatro mil quinientos noventa y ocho euros (4.598,00.-€), siendo el número de visitas a realizar a obra 
por semana de tres (3) visitas.

Los licitadores propuestos han presentado la documentación exigida, previa a la tramitación de 
la adjudicación, dentro del plazo otorgado al efecto, quedando justificados los siguientes aspectos:

[...]

acceso a la Urbanización de las Colinas, Aguadulce Norte, T.M. de Roquetas de Mar”, a los siguientes 
licitadores:

- Lote 1: Dirección de Obra: AIMA INGENIERÍA, S.L.P. con Cif. B-04627261, que se compromete 
a ejecutar el citado lote del contrato por importe de doce mil cuatrocientos cincuenta euros (12.450,00.-
€), más el 21% de IVA, esto es dos mil seiscientos catorce euros con cincuenta céntimos de euros 
(2.614,50.-€), lo que hace un total de quince mil sesenta y cuatro euros con cincuenta céntimos de euro 
(15.064,50.-€), siendo el número de visitas a realizar a obra por semana de tres (3) visitas.

- Lote 2: Coordinación de Seguridad y Salud: PROTECNIMAR, S.L. con Cif. B-04285367, que se 
compromete a ejecutar el citado lote del contrato por importe de tres mil ochocientos euros (3.800,00.-
€), más el 21% de IVA, esto es setecientos noventa y ocho euros (798.-€), lo que hace un total de 
cuatro mil quinientos noventa y ocho euros (4.598,00.-€), siendo el número de visitas a realizar a obra 
por semana de tres (3) visitas.

Segundo. - Comprometer el crédito necesario para llevar a cabo la ejecución del contrato, cuyo importe 
total asciende a la cantidad de diecinueve mil seiscientos sesenta y dos euros con cincuenta céntimos de

[...]

* Se hace constar que existe retención de crédito con fecha 08/08/19, con cargo a la aplicación 
presupuestaria 030.01.151.609.96, por importe de 25.123,11 euros y con número de operación 
220190016374.

LOTE 2: por importe de tres mil ochocientos euros (3.800,00.-€), más el 21% de IVA, esto es 
setecientos noventa y ocho euros (798.-€), lo que hace un total de cuatro mil quinientos noventa y ocho 
euros (4.598,00.-€).
* Se hace constar que existe retención de crédito con fecha 08/08/19, con cargo a la aplicación 
presupuestaria 030.01.151.609.96, por importe de 8.374,37 euros y con número de operación 
220190016375.

Tercero. – Dar traslado del presente acuerdo a los adjudicatarios y demás licitadores, a la Intervención